
 

COMUNE DI BANCHETTE 
Città metropolitana di Torino 

 
DECRETO DI NOMINA N. 54 IN DATA 02 febbraio 2023 

 
 
OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione per l’espletamento dei compiti di cui al 
Decreto Legislativo N. 150/2009 "Attuazione della legge 4 marzo 2.009 n. 15 in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni". Proroga dell’incarico alla “DASEIN 
Srl” individuando nella dr.ssa Anna Terzuolo l'esperto a cui attribuire le funzioni di 
Nucleo di valutazione. 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che in data 31.10.2009 è stato pubblicato in G.U. il D.Lgs 150/2009 che prevede 
una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni pubbliche, al fine di assicurare 
elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la valorizzazione dei risultati e 
della performance organizzativa ed individuale; 
 
RICHIAMATI: 

 l'art. 14 c. 1 del D.Lgs 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, singolarmente 
o in forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione, 

 gli articoli 7 - 14 del suddetto D.Lgs; 
 la deliberazione 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e 

l'integrità delle amministrazioni pubbliche); 
 
DATO ATTO che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT, anche con la deliberazione 
soprarichiamata, questo Comune ha ritenuto di mantenere il Nucleo di Valutazione; 
 
RICHIAMATA: 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10 marzo 2020 "Approvazione nuovo 
regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi” in particolare l'art. 
25 che prevede che il Nucleo di Valutazione è composto da un esperto esterno ed alla sua 
nomina provvede il Sindaco; 
 
DATO ATTO che per la scelta del componente del Nucleo di Valutazione è stata avviata la 
relativa procedura attualmente ancora in fase di attuazione; 
 
VISTO il nuovo CCNL del personale del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 
16.11.2022 che, all’art. 13 comma 1 prevede “Al fine di consentire agli enti di procedere agli 
adempimenti necessari all’attuazione delle norme di cui al presente Titolo, lo stesso entra in 
vigore il 1° giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione definitiva del presente CCNL”; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità, nelle more della nomina del nuovo Nucleo di Valutazione, di 
prorogare l’incarico per l’espletamento dei compiti previsti dalla normativa, fino al 30.06.2023, 



alla “DASEIN Srl”, individuando nella dr.ssa Anna Terzuolo l'esperto a cui attribuire le funzioni 
di Nucleo di valutazione; 
 
VISTO che la dr.ssa Anna Terzuolo risulta in possesso dei requisiti di elevata professionalità ed 
esperienza per rivestire la carica di Nucleo di Valutazione 
 

D E C R E T A  
 

1. Di prorogare, nelle more del completamento della procedura per la nomina del nuovo 
nucleo di valutazione ed al fine di provvedere agli adempimenti necessari per 
l’espletamento dei compiti previsti dalla normativa, l'incarico di svolgere il servizio di 
Nucleo di Valutazione del Comune di Banchette alla “DASEIN Srl”, che si avvarrà della 
Dott.ssa Anna Terzuolo, in possesso dei requisiti richiesti per ricoprire tale incarico; 

2. Di dare atto che l'incarico è prorogato fino al 30.06.2023, alle medesime condizioni già 
previste con Decreto n. 19 del 09.06.2020; 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio l'assunzione della spesa conseguente; 
4. Di disporre che il presente provvedimento, unitamente al curriculum del membro unico 

del Nucleo di valutazione, sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Banchette 
nella sezione Amministrazione Trasparente; 

5. Il presente decreto è immediatamente esecutivo, viene comunicato all'interessato e 
trasmesso al Servizio Finanziario per i successivi adempimenti. 
 

 
 
Banchette, 02.02.2023 
 
 

    Il Sindaco 
    Antonio Mazza 

 
 


